
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 августа 2016 г. № 250

г. Махачкала

О реорганизации и изменении наименований

государственныхбюджетныхпрофессиональных

образовательныхучреяеденийРеспубликиДагестан,

подведомственныхМинистерствуобразованияи науки

РеспубликиДагестан

В соответствии с Федеральнымзаконом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», а также в целях оптимизации сети

государственных бюджетных профессиональных образовательных учреждений

Республики Дагестан, подведомственных Министерству образования и науки

Республики Дагестан, Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Реорганизовать в форме слияния государственные бюджетные

профессиональные образовательные учреждения Республики Дагестан,

подведомственные Министерству образования и науки Республики Дагестан,

по перечнпю согласно приложению № 1.
2. Изменить наименования государственных бюджетных

профессиональных образовательных учреждений Республики Дагестан,

подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан,

по перечню согласно приложению № 2.
3. Установить, что:

функции и полномочия учредителя государственных бюджетных

профессиональных образовательных учреждений Республики Дагестан,

указанных в приложениях № 1 и № 2, осуществляет Министерство образования

и науки Республики Дагестан;

основной целью деятельности государственных бюджетных

профессиональных образовательных учреждений Республики Дагестан после

завершения процедуры реорганизации и изменения наименований является

удовлетворение потребностей общества в специалистах среднего звена и в

квалифицированных рабочих (служащих).

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации и изменению

наименований государственных бюджетных профессиональных



образовательных учреждений Республики Дагестан, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан, согласно

приложению № 3.
5. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство

образования и науки РД» приложения № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая,

№ 0500201605180003) следующиеизменения:

а) исключитьпозиции следующегосодержания:

«Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский промышленно-экономический

колледж№ 1»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский инженерный колледж имени

С. Орджоникидзе»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский сельскохозяйственный колледж

имени Ш.И. Шихсаидова»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский промышленно-экономический

колледж№ 2»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканскийколледжсферы услуг»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский сельскохозяйственный колледж

№ 1»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский индустриально-промышленный

колледж»

г. Махачкала

г. Каспийск

г. Буйнакск

г. Буйнакск

г. Хасавюрт

г. Дагестанские

Огни

г. Избербаш



государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский аграрно-инженерный колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский профессионально-педагогический

колледж № 1»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканскийжелезнодорожныйколледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский колледж народных промыслов и

туризма»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканскийколледжэкономикии управления»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский педагогический колледж имени

РасулаГамзатова»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Дагестанский профессионально-педагогический

колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканскийполитехническийколледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский педагогический колледж имени

М.М. Меджидова»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканскийэлектромеханическийколледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

г. Хасавюрт

г. Дербент

г. Дербент

г. Дербент

г. Дербент

г. Буйнакск

г. Кизляр

г. Махачкала

г. Избербаш

г. Кизляр

г. Махачкала



«Республиканский автомобильно-дорожный колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский аграрно-экономический колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский педагогический колледж имени

З.Н. Батырмурзаева»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский строительный колледж № 1»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский сельскохозяйственный колледж

№2»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский строительный колледж № 2»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский энергостроительный колледж»

б) дополнить позициями следующего содержания:

«Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Промышленно-экономический колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Колледж машиностроения и сервиса имени

С. Орджоникидзе»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Сельскохозяйственный колледж имени

Ш.И. Шихсаидова»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

г. Хасавюрт

г. Хасавюрт

г. Махачкала

Дербентский

район

г. Каспийск

г. Хасавюрт»;

г. Махачкала

г. Каспийск

г. Буйнакск

г. Буйнакск



«Колледж экономики и предпринимательства»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Колледж сферы услуг»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Аграрный колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Индустриально-промышленный колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Дорожно-строительный колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Дербентский профессионально-педагогический

колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное з^реждение Республики Дагестан

«Железнодорожный колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Колледж народных промыслов и туризма»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Колледж экономики и права»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени

Расула Гамзатова»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Кизлярский профессионально-педагогический

колледж»

г. Хасавюрт

г. Дагестанские

Огни

г. Избербаш

г. Хасавюрт

г. Дербент

г. Дербент

г. Дербент

г. Дербент

г. Буйнакск

г. Кизляр



государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Технический колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени
М.М. Меджидова»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Электромеханический колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Автомобильно-дорожный колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Аграрно-экономический колледж»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени
З.Н. Батырмурзаева»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Колледж строительства и дизайна»

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Колледж архитектуры и строительства»

|чВИТ£/7а

датель Правительства

публики Дагестан

г. Махачкала

г. Избербаш

г. Кизляр

г. Махачкала

г. Хасавюрт

г. Хасавюрт

г. Махачкала

г. Каспийск».

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА А. Гамидов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 августа 2016 г, № 250

ПЕРЕЧЕНЬ

государственныхбюджетныхпрофессиональныхобразовательных

учрежденийРеспубликиДагестан,подведомственныхМинистерству

образованияи науки РеспубликиДагестан,реорганизуемых

в форме слияния

№ Наименование Наименование Наименование

п/п реорганизуемогов реорганизуемогов государственного

форме слияния форме слияния бюджетного

государственного государственного профессионального

бюджетного бюджетного образовательного

профессионального профессионального учрежденияРеспублики

образовательного образовательного Дагестанпосле

учреждения учреждения завершенияпроцедуры

РеспубликиДагестан РеспубликиДагестан реорганизации

1. Государствепное

бюджетное профес

сиональное образова

тельное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканский

сельскохозяйственный

колледж № 1»
(г. Дагестанские

Огни)

2. Государственное

бюджетное профес

сиональное образова

тельное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканский

аграрно-инженерный

колледж»

(г. Хасавюрт)

государственное

бюджетное профес

сиональное образова

тельное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканский

сельскохозяйственный

колледж № 2»
(Дербентскийрайон)

государственное

бюджетное профес

сиональное образо

вательное учреждение

Республики Дагестан

«Республиканский

энергостроительный

колдедж»

(г. Хасавюрт)

государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Республики

Дагестан

«Аграрныйколледж»

(г. ДагестанскиеОгни)

государственное

бюджетное професси

ональное образова

тельное учреждение

РеспубликиДагестан

«Дорожно-строитель-

ный колледж»

(г. Хасавюрт)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 августа 2016 г. № 250
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных бюджетных профессиональных образовательных

учреяедений Республики Дагестан, подведомственных Министерству

образования и науки Республики Дагестан, в наименования которых

вносятся изменения

№

п/п

Наименование государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения

Республики Дагестан

Новое наименование государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения

Республики Дагестан

1 2 3

1. Государственное бюджетное

профессиональное образова

тельное учреждение Республики

Дагестан «Республиканский

промышленно-экономический

колледж № 1» (г. Махачкала)

государственное бюджетное профес

сиональное образовательное учреж

дение Республики Дагестан «Промыш

ленно-экономический колледж»

(г. Махачкала)

Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Техни-

Дагестан «Республиканский ческий колледж» (г. Махачкала)

политехнический колледж»

(г. Махачкала)

Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Автомо-

Дагестан «Республиканский бильно-дорожный колледж»

автомобильно-дорожный кол- (г. Махачкала)

ледж» (г. Махачкала)

Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Колледж

Дагестан «Республиканский строительства и дизайна»

строительный колледж № 1» (г. Махачкала)

(г. Махачкала)

Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-



тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан

Дагестан «Республиканский «Колледж машиностроения и сервиса

инженерный колледж им. им. С. Орджоникидзе» (г. Каспийск)

С. Орджоникидзе» (г. Каспийск)

6. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Колледж

Дагестан «Республиканский архитектуры и строительства»

строительный колледж № 2» (г. Каспийск)

(г. Каспийск)

7. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Профес-

Дагестан «Республиканский сионально-педагогический колледж.

педагогический колледж имени имени Расула Гамзатова» (г. Буйнакск)

Расула Гамзатова» (г. Буйнакск)

8. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Колледж

Дагестан «Республиканский экономики и предпринимательства»

промышленно-экономический (г. Буйнакск)

колледж № 2» (г. Буйнакск)

9. Государственное бюджетное' государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Сельско-

Дагестан «Республиканский хозяйственный колледж имени

сельскохозяйственный колледж Ш.И. Шихсаидова» (г. Буйнакск)

имени Ш.И. Шихсаидова»

(г. Буйнакск)

10. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-.

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Профес-

Дагестан «Республиканский сионально-педагогический колледж

педагогический колледж имени имени М.М. Меджидова» (г. Избер-

М.М. Меджидова» (г. Избербаш) баш)

11. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-



тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Электро

Дагестан «Республиканский механический колледж» (г. Кизляр)

электромеханический колледж»

(г. Кизляр)

12. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Инду-

Дагестан «Республиканский стриально-промышленный колледж»

индустриально-промышленный (г. Избербаш)

колледж» (г. Избербаш)

13. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Дербент-

Дагестан «Республиканский ский профессионально-педагогический"

профессионально-педагогиче- колледж» (г. Дербент)

ский колледж № 1» (г. Дербент)

14. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Кизляр-

Дагестан «Дагестанский ский профессионально-педагогический

профессионально-педагогиче- колледж» (г. Кизляр)

ский колледж» (г. Кизляр)

15. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Желез-

Дагестан «Республиканский подорожный колледж» (г. Дербент)

железнодорожный колледж»

(г. Дербент)

16. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Колледж

Дагестан «Республиканский народных промыслов и туризма»

колледж народных промыслов и (г. Дербент)

туризма» (г. Дербент)

17. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-.

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан



Дагестан «Республиканский «Колледж экономики и права».

колледж экономики и (г. Дербент)

управления» (г. Дербент)

18. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Аграрно-

Дагестан «Республиканский экономический колледж» (г. Хаса-

аграрно-экономический кол- вюрт)

ледж» (г. Хасавюрт)

19. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Профес-

Дагестан «Республиканский сионально-педагогический колледж

педагогический колледж имени имени З.Н. Батырмурзаева»

З.Н. Батырмурзаева» (г. Хасавюрт)

(г. Хасавюрт)

20. Государственное бюджетное государственное бюджетное профес-

профессиональное образова- сиональное образовательное учреж-.

тельное учреждение Республики дение Республики Дагестан «Колледж

Дагестан «Республиканский сферы услуг» (г. Хасавюрт)

колледж сферы услуг»

(г. Хасавюрт)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 августа 2016 г. № 250

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реорганизации и изменению наименований

государственных бюджетных профессиональных образовательных

учреждений Республики Дагестан, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан

№ Наименование Ответственные за Сроки выполнения

п/п мероприятия реализацию мероприятий мероприятия

1 2 3 4

1. Подготовка и утверж

дение передаточного

акта реорганизуемых в

форме слияния государ

ственных бюджетных

профессиональных

образовательных

учреждений Республики

Дагестан (далее -
ГБПОУ РД)

Осуществление

действий, связанных с

реорганизацией и

изменением

наименования ГБПОУ

РД

Министерство образо

вания и науки Республики

Дагестан,

Комитет по земельным и

имущественным отноше

ниям Республики Дагестан

ГБПОУ РД, реоргани

зуемые в форме слияния, и

ГБПОУ РД, в наимено

вания которых вносятся

изменения,

Министерство образо

вания и науки Республики

Дагестан,

Комитет по земельным и

имущественным отноше

ниям Республики Дагестан

в течение месяца

со дня вступления

в силу норматив

ного правового

акта о реоргани

зации и изменении

наименования

государственных

бюджетных

профессиональных

образовательных

учреждений Рес

публики Дагестан,

подведомственных

Министерству

образования и

науки Республики

Дагестан

в течение месяца

со дня вступления

в силу норматив

ного правового

акта о реоргани

зации и изменении

наименования

государственных

бюджетных

профессиональных

образовательных



3. Внесениеизменений

в уставы ГБПОУ РД,

реорганизуемых в фор

ме слияния, и ГБПОУ

РД, в наименования

которых вносятся

изменения

ГБПОУ РД, реоргани

зуемые в форме слияния, и

ГБПОУ РД, в наимено

вания которых вносятся

изменения.

Министерство образо

вания и науки Республики

Дагестан

учреждений

Республики

Дагестан,

подведомственных

Министерству

образования и

науки Республики

Дагестан

в течение месяца

со дня вступления

в силу норма

тивного правового

акта о реоргани

зации и изменении,

наименования

государственных

бюджетных

профессиональных

образовательных

учреждений

Республики

Дагестан,

подведомственных

Министерству

образования и

науки Республики

Дагестан


